
คำสั่งโรงเรียนตานีวิทยา 
ที ่290 / 2567 

  เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารกลุ่มสาระการเรียนรู้  ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา  2567 
........................................ 

  เพ่ือให้การบริหารหลักสูตรและงานวิชาการของโรงเรียนเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพสอดคล้องกับพระราชบัญญัติ
การศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542  และที่แก้ไขเพิ่มเติม  พ.ศ. 2545   หมวด  4   มาตรา  27  ที่ กำหนดให้สถานศึกษาขั้น
พ้ืนฐานมีหน้าที่จัดทำสาระของหลักสูตร  และอาศัยอำนาจตามมาตรา  25  แห่งพระราชบัญญัติปรับปรุงทบวง  กรม  พ.ศ.  
2534  กระทรวงศึกษาธิการ  ระเบียบข้อ  9   ให้มีคณะกรรมการ ระดับกลุ่มสาระเพ่ือกำหนดแนวทางในการพัฒนาหลักสูตร
โรงเรียนในแต่ละกลุ่มสาระให้มีประสิทธิภาพ 
  เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  และมีประสิทธิภาพ  จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการ  ดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการที่ปรึกษา 
1.  นายสุรพงษ์  รัตนโคตร     ผู้อำนวยการโรงเรียน 
2.  นายรณรงค์ คงทวี  รองผู้อำนวยการ 
3.  นายอภิศกัดิ์ อุดหนุน  รองผู้อำนวยการ 
4.  นางสาวรุ่งแสง  ศรีตัมภวา  หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ 
5.  นางรุ่งศรี  สิทธิยศ     หัวหน้ากลุ่มบริหารบริหารทั่วไป 
6.  นางสาวกาญจนา  สายวิเศษ หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล 
7.  นายธีรพงศ์ ปุยะติ    หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ 

2. คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
1.  นางสาวอภิญญา  สุธรรม  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
2.  นางอรอุมา  ไชยศรีษะ  รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
3.  นางสาวศุทธินี  สุดเอ่ียม  กรรมการ 
4.  นางสาวกนกวรรณ  รุ่งเรอืง กรรมการและเลขานุการ 

3. คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
1.  นางสาวปุญชรัสมิ์  จันทรเ์กลี้ยง  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
2.  นางสาวกาญจนา  สายวิเศษ  รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
3.  นางสาวธีราพร พาโคกทม   กรรมการ 
4.  นางสาวรสรินทิพย์  เดชธนากิจจ์  กรรมการและเลขานุการ 

4. คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
1. นางสาวสุฑาพร  คบหมู่   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2. นายรัตติศรัย  สีหะชัย   รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
3. นางสาวดวงใจ  บุตรด ี   กรรมการ 
4. นางสาวสิริพร  สุขยานุดิษฐ  กรรมการ 
5. นางสาวณัฐพร  ทองเรือง            กรรมการ 
6.  นายบุญญฤทธิ์  ดวงศรี   กรรมการ 
7.  นายบุญญฤทธิ์  สาแก้ว   กรรมการ 
8.  นางสาวเกสรา  สาแก้ว   กรรมการและเลขานุการ 
 



5. คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม 
1.  นายธีรพงศ์  ปุยะติ   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม 
2.   นางสาวอรอุมา  ทิพรักษา     รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม 
3.  นายศุภกร  ผดุงแดน   กรรมการ 
4.  นางสาวมานิตา  บุตรงาม   กรรมการ 
5. นางสาวชไมพร  ชื่นอารม   กรรมการ 
6.  นางสาวทิพสยาม  จงพูนศรี  กรรมการ 
5.   นางสาวดวงกมล มีกุล   กรรมการและเลขานุการ 

6. คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
1.  นายมนูชัย  เวือนประโคน   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรยีนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
2.   นายธนาธิป  มาติยา    รองหัวกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 

7. คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
1. นายทราวุฒิ  ปุ่นประโคน   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
2.  นางสาวพิมพ์มาดา ศรศิลป์ รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 

8. คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพและเทคโนโลยี 
1.  นางสาวยุวดี  เข็มม่วง  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
2.  นายทวีศักดิ์  จันแปงเงิน           รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ  
3.  นางสาวเจริญรัตน์  พอกสนิท กรรมการ 
4.  นางสุนทราพร  รุ่งเรืองศรี  กรรมการ 
5.   นางสาวณฐัธิดา ศรีสุข  กรรมการและเลขานุการ 

9. คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
1.  นางสาวปวีณ์ริศา  แท่งทอง  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
2.   นางสาวจันทร์จิรา  แก้วใหญ่ รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
3.  นางสาวรุ่งแสง  ศรตีัมภวา  กรรมการ 
4.  นางรุ่งศรี  สิทธิยศ   กรรมการ 
5.  นางธณัฏฐา  นาบุญ   กรรมการ 
6.  นายปิ่นทอง ปราสาทภิโญ  กรรมการ 
7.  นายพงศ์ธร  ทองเอ่ียม   กรรมการ 
8.  นางสาววรางคณา  งามศิริ  กรรมการและเลขานุการ 

10. คณะกรรมการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
1.  นายทราวุฒิ  ปุน่ประโคน  หัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
2.  นายปิ่นทอง  ปราสาทภิญโญ รองหัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
3.  นายทวีศักดิ ์ จันแปงเงิน  กรรมการ 
4.  นายบุญญฤทธิ์  ดวงศร ี  กรรมการ 
5.  นางสาวณัฐธิดา  ศรีสุข  กรรมการ 
6.  นายศุภกร  ผดุงแดน  กรรมการและเลขานุการ 
ให้คณะกรรมการกลุ่มสาระมีหน้าที่ดังต่อไปนี้ 

1. กำหนดสัดส่วนสาระการเรียนรู้  และการพัฒนาหลักสูตรในแต่ละกลุ่มสาระตามหลักสูตรแกนกลางและ
หลักสูตรโรงเรียน 

2. ดำเนินการพัฒนาการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ที่หลากหลายและเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
3. พัฒนาสื่อการเรียนรู้ที่เหมาะสมและหลากหลาย  สอดคล้องกับการจัดกระบวนการเรียนรู้ 



4. กำหนดแนวทางการวัดประเมินผลที่หลากหลายในแต่ละกลุ่มสาระเพ่ือให้ได้ข้อมูลที่แสดงถงึความสามารถ
อย่างแท้จริงของนักเรียน  และให้เป็นไปตามมาตรฐานการเรียนรู้ของแต่ละกลุ่มสาระที่กำหนด 

5. วิเคราะห์พัฒนาการของนักเรียนเป็นรายบุคคลและรายกลุ่ม 
6. ดำเนินการแก้ไขปัญหานักเรียนจากผลการประเมิน  การพัฒนากระบวนการจัดการเรียนรู้   

การวัดและประเมินผล  ด้วยการจัดทำวิจัยในชั้นเรียน 
7. นิเทศภายใน  แลกเปลี่ยนประสบการณ์การดำเนินงานเพ่ือพัฒนาคุณภาพการเรียนการสอนและประสิทธิภาพ

ในการปฏิบัติงาน 
8. รวบรวมข้อมูลเพื่อปรับปรุง  และพัฒนากลุ่มสาระการเรียนรู้  กระบวนการจัดการเรียนรู้   

การวัดและประเมินผล 
9. รายงานผลการปฏิบัติงานตามมาตรฐานการปฏิบัติงานของครู  และผลการบริหารหลักสูตรของแต่ละกลุ่ม

สาระการเรียนรู้  โดยเน้นผลที่เกิดขึ้นกับนักเรียนต่อคณะกรรมการบริหารหลักสูตรและผู้ที่เกี่ยวข้อง 
10. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 

 
            ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเอาใจใส่อยา่งเคร่งครัด  เพ่ือให้เกิดผลดีแกท่างราชการสืบไป 
 

     ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่   16  พฤษภาคม     พ.ศ. 2567  เป็นตน้ไป 
 

   สั่ง  ณ   วันที่   28   พฤษภาคม   พ.ศ. 2567 
 
 

      (ลงชื่อ)  
         (นายสุรพงษ์ รัตนโคตร) 
             ผู้อำนวยการโรงเรียนตานีวิทยา 


